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AORO. ALKO SHPK
FI}iANCIARE DERI Mi. 31.12.2015
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SIIENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. IIYRJE

'AGRO-AIKO 
SHPK" eshie reeiistrua, si .shoqeri tregta/e ne aerpllthje .re LigjinNr.990l,dal€ 14 pril 2008,,Mbi SboGite rrcg1trre,,.

:;1119;1,i9:_t]'tl -es.hre 
kfijuar ne virir 20ti me Numri iceshtjes: cN437700-04-14, eKRu']c uuj<^r vepnmE|nc lmDod-eksrmn fegeti _me shunjce e palice mallra te ndryshmeindr.s'riale buiqesore dhe Uetioralc.uslqir,,,*. i dhe marer.rle re nicnr*,,." 

- - "

2. NESPEKTIMI T STANDARTEVI;

::::y"li11,li{.:lrgeruesejturepersaritur ne perpuflIe me l"igjin Nr . g22g date Zg pm) 2A01_rcr Kon tabi I itetind hepasqJ j atFinac iare..

3. POLITIKAT KRYOSORD KONTABILTI

&) TE Pf,RCJITHSHME

Pasqyrat financiare jane peryatitur dule respckjrrar parimin e kostos lislorike dhe ne peryuthJeme Standartct Komberare re Kontabilite{ii 1Sff). UnneaUrafo,1u".""r'fu" 
'itii 

sllOpr*C'LEK)

b) PARIMET DIif, KARAKTER]STIKAT CILISORE Pf,R Pf,RGATITJEN X PT
lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre 1c v.rzhducshme, du.ke aplikuar politikat korllabel teShoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiate sipas sislenit kontabelshqiptdre. Kompensim midis njd aktiyi dhe nje pasivi mrk ka, ndarsa miais te ardhurave dhc
:nflr"Tt" 

ka vetem n€ rasret q€ le.johen nga SKK.Kuptueshrneria e pasqyrave Financiare
dshtts realizuar I1e masdn e plote pdr td qen6 td qantd dhe t6 kuprueshme per pErdorues te lashtdmqd kan€ njohud td pe€jitheshme te mjaftueshme nc fushen c kortabili&;t.Marerialiretr €shtevlerdsua. Jlga ana jone dhe ne bazd ti, tij, pasqyrat Financiare jard hartuar vetem per zCrarnateriale.Besueshmeria per hartimin e pasqyltve linamiare eshte e siguruar pasi nuk ke gabime'narcflutc dukc ?.baruafparimct e meposhLemc :

* Parimin e paraqitjes me besnikeri
* Porimir c pcrparcsise rg pgrmbajtjes eko oaikc mbi formen liaiore.
* farimin e paaneshmerid pa a.nje inluencim rt qell:mshCm.
* Parijr"-r, c marurise ps opllmiTatn tc repEruar.pa nen e mbi\ lerEsirn te q lim\
n Pairni:r e plol€sisc duke pamqilur nje paqrj€ 1c vertete e G drejte € pF.
r.. Parimin e qendrush&erisd pgr t€ mos ndryshuar politikat e metodat kontaoer..1. Parjoln e krahasushmeris€ duke sigursa*miasimin midis dyferiudlBve.

() TE ARDFURAT



AGRO - ALKO SI{PK
I:NANCIARE DIRI ME 31.12.2015

d) VALUTAT E IIUAJA

Shlenzimi

PASQYRAT 2015

-fmnsaksionet 
ne monedhete huaj fillimisht Lonvertoher ne Lek me klrrsin e Lembi.]ll lre daten e

transaksionit.

Akdvet dhe detyrimet monetaJe te shprehqa oe u]idc le huj konvertohen o€ LEK bazuar ne
Lusin e lembimit re dellaruar ne fund .e virir nga Banka e Shqiperise.

Ne peryulhje mc Standarret Kombetare te Konlabilitrlil aliferencai e realizuara nga Kurset e
Kembimit negjistrohen ne pasq)'ren e l,e ardhwave dhe shpenzimeve.

e) AKTryIT A}'ATGJATA MATDRJALf,

Vleresimifillestar i njeelementitE AAM qCplolesont rirercegmjohjcsialtivndbilancesittdvlerCsuar
me kosron e blerjes.Pd leresimin e mdpaseshdq€ AAM eshtezgjedhurmodeli i kostos se
a$orlizuar (kosto minus amortizimin e akumuluaf).(SKK 5; 21)

Amortizimi kalohet ne pasqyren e te.!.dllurave dhe shpenzimevene perputhje me legjislaciodn
Shqiptar. Ky legiislacion pohon s€ normat e amortizirnit dulret te aplikohen rnbi vleri e mbetur
te a-ktivit te qcndrueshcm re trxpezuar.

' TN\'f,NTARI

Inventaretjanepasqlruame blerjeme kostohistorike.perpdrcaklimin e kostossEinventartsvene fund
teperiudheskontabel6shGzgi€dhumetodamesalarcsseponderuar, (SKK 4: I J)

$ TATIMI MBI FITIMIN

I iatimfilimitallualbazohet Shumcn c
tatimfitimitXepagueshemsipasligiitshqiptn$ipercaktuar ne negullaibazekontabile ne Shqiped.
Norma e tatim{itirhirneflqi&jatevitir2ot sishte I 5%.

h) Kf,RKf,SA PER ARKETIM

Kerkcsat per arketim paiaqitet Itle vlerc neto te realizueshme te pritshme, qe eshte e baraba e
me kosto minus zhvleresimin pcr llogarite e dyshirrrta.

i) AKlIVf,T MOMTARI

Aktjvet monetare perfshijne baiancat e parave ne arke dhe llogarile rrjedhese te mbaltura ne
bankat tlegtare.

J) FURMTORf, DHN NNTYRIMI Tf, TJERA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqitcn me kosto,

K) KREDI AFAT'GJATE

r i  j  0
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t H  t

3 8 5
-  t f

: l
J '



vlereriml fille*ar : lredive csh1" bere me shume0 e mjetot/e mor.lare te arketua& re daten e
Ddodhjes s€ fansaksiollit Pq vleresimin e mepasshem esltle zgl'edhur modeli i kostos ie
aftortizuar (kosto minus snlyerjet e prnacipatii.

3,1.1 AKTIVX MONETARE

Teprica e iil.]riditeteve per vith qe mbyllet me 3l Dhjetor 201J paraqitet si me poshte:

Banka'.i:---f;T:;;;

Nr Emrll  Bankgs

1

' , . |

Monedha Vlera na Kursi

Pro Credat Bank 801657630001

TE DRf, 'TA TE ARKETUf,SHME

3.).3, TATIM MB] FIT]M]N

3,1.6INVENTARI

Teprica e Mallrave per risldtje pcr vitin qe mbyllci ne 3l Dlietor 2015 eshte e vleresua. me
meloden e mesatarcs se ponderuar, v.le:a 24291650leh,v.

145556
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Lezhe, me 31.12.2015

GJENDIA E INVENTARIT ME 31.12.2015
NR merttmi Niesra Sasia Cmlmi Vlefa

Kg 60200 40 240800c
Nitrat KQ 41670 35 1458450
S!per G€nular (g 60440 24 1450560
Dap funizian Kg 10350 74 765900
NPK l inzer 3x15 Kg 56315 54 3041010

12Miser Kg 57184 25 1429604
Grure Kq 23950 28 670600

1 4 Soie Kq 38819 50 1940950
1 5Bersi Lulediel l i Kg 17360 26 451360

Bersi Panxhari ^g 22120 1 8 398160
1 7Hrme (q 6100 22 134204
23 Fare qrufl serbe Kg 9598 40 383920

Fare qr!ri rtaliane trg 17431 53 923843
29 (q 7Q 154 '10780

Camisan Kg 200 82 16400
31Sano Gold Lac Kq 50 106 5300
32 Sano Gold Traq Kg 50 90 4500
33Milsan Kg 150 1 5 0 22500

Prenato Kg 150 68 r0200
35Bonr M Aq 1 7 5 120 21000
36 Hime Misri AQ 64264 25 1606500

Fare MisriSNH 7603 ^g 200 460 92000
Fite Bar TaDet Kq 980 256 250880

4l l \ .4iellGrur Kq 41175 42 1729354
48 Fare L!l iumi [.g 750 242 '151500
49 {minoqoJd <s 175 106 '1855C
5CFerkel Gold Kq 25
51 Sanocid Kq 480 164 7872C
52 Primisan Kq 50 61 335C
53 Qepuike Kg 240 106 2120C

N P K Kg ' 10150 58 588700
55Miellqruri Farina |\q 200 37 7400
56 Cel usan ^!1 4 1 8 106 44308
51 Fafe l\/isri Kq 324 540 172800
58 Piooi ^q 665 104 69160
60 N P Kq 2300 33 75900

Topsan Kg 350 106 37100
62 Biq Eqq Kq 1 6 7 5 177 296475
63 Pou try Premix Kq 125 1 4 1 '18375

64 40-0-0 ^.q 17040 52 886080
66 Prot Prernium (q 25 2254
67 Ushovese Protecna cop 1 10193 10193
68 Ushovese Swinaer op 'I 31857 31857
69 Ushovese Verdhe op 2 776 1552
70Pirese e Kuqe cop 2 1264 2520
71Kafaz Transport!es op l 2621 2621
72 Etb 12250 25 306250
73N4ultisan Kq 50 1 2 1 6050
74 ershere t\g 11450 43 492350
75 Ovisan KO 100 57 5700



76 l\4akine Mielese 2 38738 77476
77l\4ipro M500 Kg 92 6900
78 Nasa qlyphos Kq 1 0 402 4020
79lmediamex ^g 5 4972 24860
80Pyromer 7 6 qr Kg 1 0 243 2430
8 1 Ki lol L I T 5 1714 8570
82 qbamex 80 wp Kg l 0 608 6080
83Kastor Kg 5 983 4915
84 LIT 1 0 1083 10830
85 Triomex 45 wp Kq 5 583 2911

Alfacyp Kq 5 850 4254
Anatalia Foiiar KO 1 0 3670

8t Bdk LIT 5 2530 12650
8eSharmek Kq 1 0 302 3020
9CCypermex plus LIT 1 0 442 8420
9 1Ratimor Kg 1 0 329 3290
92Fare TerfiJi Kq 100 250 25000
93Mul l i l kuq cop 44828 44828
94 Ushqyese inoxiderrash 1796 1796

Ushqyese Manuale 2 1033 2066
9€ Fare baritapet Kq 413 22715
97 Pleh biofert r1g 25200 39 98280C
98 Golden Top [.g 20 440 8€00
99 Sulfat Bakeri (g 2000 230 46000t

TOTALI 615368 24292654
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